

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

SmarTone Telecommunications Holdings Limited

數碼通電訊集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股票編號：315)

2012 / 2013 年度之中期業績公佈

(全文中之「\$」皆指港元)

- 本地流動業務在充滿挑戰的經濟及市場情況下，維持強勁增長，除漫遊業務外
- 集團 EBITDA 增長 9%，而本地流動 EBITDA 增長 24%
- 漫遊業務下跌
- 流動寬頻包括 4G LTE 網絡的新投資階段推高折舊及攤銷
- EBIT 下跌 4%
- 淨溢利下跌 3%至\$459,000,000
- 中期股息每股\$0.44，派息比率達 100%
- 穩健的資產負債表及擁有淨現金

主席報告

本人欣然宣佈本集團截至 2012 年 12 月 31 日止 6 個月之業績。

財務摘要

與去年同期相比，總收入上升 16%至\$5,888,000,000，當中服務收入增加 2%。本地流動服務收入增長 9%，而整體服務收入的增幅則受到漫遊業務疲弱及集團持續放緩發展無線固網寬頻業務的影響。EBITDA 增長 9%至\$1,537,000,000，但流動寬頻包括 4G LTE 網絡方面的新投資推高折舊及攤銷，因此，EBIT 下跌 4%至\$615,000,000，淨溢利下跌 3%至\$459,000,000。

股息

按照集團分派股東應佔溢利（不包括非經常項目）之全部作為股息之派息政策，董事會宣佈派付中期股息每股 44 仙，股東在以股代息計劃下，可選擇收取新發行及已繳足股份以代替現金股息。

業務回顧

在充滿挑戰的經濟及市場情況下，集團 EBITDA 上升 9%。

集團的本地流動業務之 EBITDA 錄得 24%的強勁升幅，儘管市場競爭加劇及成本上漲。在香港，客戶人數上升 7%至 1,738,000，反映 9%的流動客戶人數升幅，部分被預期之內的無線固網寬頻客戶人數持續下跌所抵銷。全面綜合 ARPU 微跌 2%至 \$272。流動月費計劃客戶平均流失率為 1.4%。

集團的香港流動業務持續表現良好，本地月費計劃 ARPU 上升 8%，儘管面對競爭對手在推出 4G 時，減價至低於 3G 價格而加劇的競爭。集團以限速 3G 月費計劃，擴展其市場佔有率至過往未開拓的客戶群，此計劃對收入及盈利均有正面影響。新客戶及由較低收費計劃升級的現有客戶，分別佔此計劃總上台客數的 60%和 20%。由於他們將愈來愈慣於使用數據服務，因此對日後升級至真正高速的 HSPA 及 4G 寬頻服務奠定基礎。

國際漫遊業務持續的結構性改變，導致網絡供應商之間的全球批售漫遊收費明顯下滑，儘管有關收費預期將不會進一步大幅下調。同時，漫遊用量亦受到全球經濟放緩所影響而減少。國際漫遊業務下滑，令集團的 EBITDA 下跌\$76,000,000。

為了分配更多網絡容量予更高利潤的流動寬頻業務，集團減少無線固網寬頻業務使用網絡資源的計劃正在實行。因此，無線固網業務的產品組合已出現改變，以致其客戶所佔的比重下降，及構成集團全面綜合 ARPU 下跌的部份原因。

集團成功將被公認的 3G 網絡表現及領導地位延續至其 4G LTE 網絡，並以 1800MHz 頻譜推出覆蓋全港及具極佳室內無線接收的 4G 服務。此 4G LTE 網絡贏得客戶以及獨立評論人士的正面評價，為客戶帶來更優越的流動寬頻體驗。持續的網絡投資將擴展集團的網絡領導地位，並提升網絡容量。

集團憑藉獨有的技術知識及對客戶需求的洞察力，繼續以創意推出多項獨家的創新服務。其與別不同之處在於透過獨特的定位及超卓的客戶體驗，迎合客戶的真正需要。集團更進一步展示了其企業優勢，適時推出 Street View To Go 服務，讓客戶在不支援 Google Maps app 及其街景服務的手機操作平台上使用。集團具前瞻性的 Cloud Storage Manager 服務，讓客戶無需繳付額外費用，即獲無限的雲端儲存量，並擁有簡易及安全的內容管理工具。很多現有服務依然吸引新舊客戶使用，例如 X-Power 及來電管家。X-Power 讓客戶播放 Flash 及智能手機平台不支援的其他網上影片格式；而來電管家透過客戶之間互相合作，達到阻截滋擾電話的目的。除了帶動 ARPU 及收入上升，集團的獨有服務更加强了客戶的歸屬感及提升了 SmarTone 的品牌。

SmarTone 於所有客戶接觸點，由門市、熱線以至網站，均一直著重客戶體驗。集團致力提供最高客戶服務水平的目標，可見於門市及熱線中心的客戶意見調查中，所獲得的佳績。由於在程序、系統及培訓不斷穩求改進，故此在 2012 年所收到的客戶回應當中，於所有客戶接觸點平均獲得 95% 的「優良」評級。在過去兩年，我們卓越的客戶服務亦獲得一家主要智能手機供應商的獨立基準確證。

在澳門，本地服務收入持續增長，但整體表現受到漫遊收入下跌所影響。

前景

全球經濟不明朗，令收入持續受壓，加上僱員、網絡及租金成本面對上升壓力，集團將採取持續控制營運成本及提升生產力的措施來舒緩成本的上升。

集團將繼續透過創新，以提高我們對客戶的價值 – 切合他們的真正需要及期望，並提供優越的體驗，讓他們「做到多啲，精采多啲，成就自己多啲」。

集團正著手在 4G 流動寬頻方面作出新一階段的投資，以擴展網絡表現上的領導地位，在網絡方面的投資預期將於本財政年度達致高峰。集團會繼續創新，研發獨家服務，以及為客戶提供優越的客戶服務。

鳴謝

在回顧期內，葉楊詩明女士被委任為集團的獨立非執行董事，本人藉此歡迎葉女士加入董事會。

本人亦藉此對所有客戶及股東一直以來的支持、董事同寅的指引，以及每位員工的專心致志及努力，深表謝意。

主席
郭炳聯

香港，2013 年 2 月 18 日

管理層討論及分析

財務業務回顧

於回顧期內，本集團錄得服務收入及 EBITDA 較上年同期增長，儘管漫遊業務疲弱和持續競爭激烈。服務收入增長 2% 至 \$2,869,000,000（2011/12 上半年：\$2,807,000,000）。EBITDA 上升 9% 至 \$1,537,000,000（2011/12 上半年：\$1,406,000,000）。本地流動服務，不包括漫遊，持續錄得強勁增長，收入及 EBITDA 增長分別為 9% 及 24%。本公司股東應佔溢利減少 3% 至 \$459,000,000（2011/12 上半年：\$475,000,000）。

收入上升 \$828,000,000 或 16% 至 \$5,888,000,000（2011/12 上半年：\$5,060,000,000）。

- 服務收入上升 \$62,000,000 或 2% 至 \$2,869,000,000（2011/12 上半年：\$2,807,000,000）。本地流動服務收入增長 9%，而整體的服務收入增長由於漫遊業務疲弱以及持續縮減無線固網寬頻業務的影響。漫遊收入下降是由於網絡供應商之間的全球性批售漫遊收費明顯下滑以及漫遊用量亦受到全球經濟放緩所影響而減少。

本集團之香港客戶人數錄得 7% 按年增長，反映 9% 的流動客戶人數升幅。本地流動月費計劃 ARPU 上升 8%，儘管面對競爭對手在推出 4G 時減價至低於 3G 價格而加劇的競爭。全面綜合 ARPU 下降 2% 至 \$272（2011/12 上半年：\$277），由於漫遊收入下降及無線固網業務的產品組合已出現改變，以致其高價格之客戶所佔的比重下降。

- 手機及配件銷售上升 \$766,000,000 或 34% 至 \$3,019,000,000（2011/12 上半年：\$2,253,000,000），乃由於智能手機受歡迎程度所致。銷售量及平均單位售價均增加。

銷售存貨成本上升 \$696,000,000 或 31% 至 \$2,927,000,000（2011/12 上半年：\$2,232,000,000），與手機及配件銷售增加一致。

員工成本增長 \$29,000,000 或 9% 至 \$346,000,000（2011/12 上半年：\$317,000,000），乃由於僱員人數增加及薪酬調整。

其他經營開支下降 \$28,000,000 或 3% 至 \$1,078,000,000（2011/12 上半年：\$1,106,000,000），乃由於網絡運營成本、租金及水電費用及一般行政費用增加，部分被下跌的提供服務成本及銷售及推廣費用所抵銷。

折舊及出售虧損增加 \$10,000,000 或 4% 至 \$271,000,000（2011/12 上半年：\$261,000,000）。由於透過補貼手機費用，特別是智能裝置，藉以吸納新客戶及保留舊客戶，導致手機補貼攤銷上升 \$116,000,000 或 25% 至 \$578,000,000（2011/12 上半年：\$463,000,000）。流動通訊服務牌照費攤銷上升 \$31,000,000 或 76% 至 \$72,000,000（2011/12 上半年：\$41,000,000），主要是自 2012 年 5 月開始為 850 MHz 無線電頻譜之流動通訊服務牌照的攤銷費用所致。

融資收入下降\$8,000,000 至\$7,000,000 (2011/12 上半年：\$15,000,000)，主要是由於盈餘資金的回報率較低。融資成本下降\$8,000,000 至\$66,000,000 (2011/12 上半年：\$74,000,000)，主要由於提供給手機月費客戶以信用卡分期付款之有關銀行費用減少。因流動通訊服務牌照費負債而產生之遞增開支或視為產生之利息及銀行貸款利息合共減少\$3,000,000。

所得稅開支達\$90,000,000 (2011/12 上半年：\$97,000,000)。

澳門業務錄得經營溢利\$27,000,000 (2011/12 上半年：\$42,000,000)，因漫遊業務的貢獻較低。

資本架構、流動資金及財務資源

回顧期內，本集團之資金來自股本、內部產生之資金及銀行貸款。本集團之現金資源依然穩健，於 2012 年 12 月 31 日之現金及銀行結餘（包括已抵押銀行存款及短期銀行存款）以及持有至到期日之債務證券投資合共\$1,582,000,000 (2012 年 6 月 30 日：\$1,413,000,000)。

於 2012 年 12 月 31 日，本集團之銀行貸款為\$389,000,000 (2012 年 6 月 30 日：\$66,000,000)，其中 83%以美元結算，以固定的利率計算。而以港元結算的銀行借款，以本集團之若干資產作為抵押，本集團抵押資產之賬面值為\$91,000,000 (2012 年 6 月 30 日：\$92,000,000)。

截至 2012 年 12 月 31 日止期間，本集團經營業務產生之現金淨額及已收之利息分別為\$1,977,000,000 及\$8,000,000。期內，本集團之主要資金流出為支付手機補貼、購買固定資產、股息及流動通訊服務牌照費。

本集團於 2012 年 12 月 31 日之流動負債超出流動資產共\$876,000,000 (2012 年 6 月 30 日：\$661,000,000)。選用手机月費計劃之客戶增長，導致非流動資產內之手機補貼及流動和非流動負債內之不可退還客戶預付款項同步上升。手機補貼及不可退還客戶預付款項將於客戶合約期內逐步遞減。於 2012 年 12 月 31 日，撇除流動負債內之不可退還客戶預付款項共\$846,000,000 (2012 年 6 月 30 日：\$788,000,000)之後，本集團流動負債淨值將達\$30,000,000 (2012 年 6 月 30 日：流動資產淨值達\$128,000,000)。

董事認為，本集團之內部現金資源及可備用之銀行信貸，足以應付截至 2013 年 6 月 30 日止財政年度之資本開支及營運資金所需。

財資管理政策

本集團根據董事會不時批准之財資管理政策，動用盈餘資金作投資用途。盈餘資金乃存放作銀行存款或投資於投資級別之債務證券。持有銀行存款為港元、美元及其他外幣。所投資之債務證券，均以港元或美元結算，年期最長為三年。本集團之政策是持有其於債務證券之投資直至到期日。

本集團受規定須安排銀行為其開立履約保證及信用證。本集團以現金存款作為該等工具之部分或全部抵押品，以減低發行成本。於 2012 年 12 月 31 日，已抵押銀行存款總額為 \$6,000,000（2012 年 6 月 30 日：\$9,000,000）。

利率風險

本集團面對其利率變動風險，主要影響港元銀行貸款。本集團現階段並無進行任何利率對沖活動。

功能貨幣及外匯波動風險

本公司之功能貨幣為港元。本集團面對其他滙率變動風險，主要與美元計值之若干應收賬款、應付賬款、銀行存款及銀行貸款。而港元與美元掛鈎，因此外滙風險被視為微乎其微。本集團現階段並無進行任何外滙對沖活動。

或然負債

履約保證金

若干銀行代表本集團就其於香港及澳門獲當地之電訊管理局發出牌照之責任，向有關當局發出履約保證。於 2012 年 12 月 31 日，該等履約保證之未償總額為 \$548,000,000（2012 年 6 月 30 日：\$709,000,000）。

僱員及購股權計劃

於 2012 年 12 月 31 日，本集團有 2,202 名全職僱員（2012 年 6 月 30 日：2,116 名），大部分為香港員工。截至 2012 年 12 月 31 日止期間之員工成本總額為 \$346,000,000（2011/12 上半年：\$317,000,000）。

僱員收取之薪酬待遇包括基本月薪、獎勵花紅及其他福利。花紅為酌情性質，尤其須視乎本集團之表現及個別僱員之表現而發放。福利包括退休計劃及醫療與牙科保險。本集團亦就個別僱員之需要，提供內部及公司以外之培訓。

根據本集團之購股權計劃，本公司可向包括董事及僱員在內之參與者授予購股權以認購本公司之股份。回顧期內，沒有任何新購股權授出，475,000 份購股權已行使及 600,000 份購股權已註銷或失效。於 2012 年 12 月 31 日，尚未行使之購股權共 33,422,500 份（2012 年 6 月 30 日：34,497,500 份）。

業績

數碼通電訊集團有限公司（「本公司」）董事會欣然提呈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至2012年12月31日止6個月之綜合損益表及綜合全面收益表，及於2012年12月31日之綜合資產負債表（全部均為未經審核之簡明報表），連同若干附註。

簡明綜合損益表

截至2012年12月31日止6個月

	附註	未經審核	
		截至12月31日止6個月	
		2012	2011
		\$000	\$000
			(附註 13)
服務收入		2,869,028	2,806,754
手機及配件銷售		3,019,059	2,253,267
收入	4	5,888,087	5,060,021
銷售存貨成本		(2,927,251)	(2,231,638)
員工成本		(345,699)	(316,510)
其他經營開支		(1,078,116)	(1,106,100)
折舊、攤銷及出售虧損		(921,561)	(764,316)
經營溢利		615,460	641,457
融資收入	5	6,889	15,020
融資成本	6	(65,897)	(73,690)
除所得稅前溢利	7	556,452	582,787
所得稅開支	8	(90,441)	(97,032)
除所得稅後溢利		466,011	485,755
歸於			
本公司股東		459,399	475,342
非控制權益		6,612	10,413
		466,011	485,755
期內本公司股東應佔溢利之每股盈利 (每股以仙列值)	9		
基本		44.3	46.2
攤薄		44.1	46.1
宣派中期股息	10	456,506	473,702

簡明綜合全面收益表
截至 2012 年 12 月 31 日止 6 個月

	未經審核	
	截至 12 月 31 日止 6 個月	
	2012	2011
	\$000	\$000
期內溢利	466,011	485,755
其他全面收益		
其後可能重新分類至損益賬之項目：		
金融投資之公平值收益／（虧損），已扣除稅項	3,006	(400)
貨幣匯兌差額	267	1,966
期內其他全面收益，已扣除稅項	3,273	1,566
期內全面收益總額	469,284	487,321
全面收益總額歸於		
本公司股東	462,672	476,908
非控制權益	6,612	10,413
	469,284	487,321

簡明綜合資產負債表

於 2012 年 12 月 31 日及 2012 年 6 月 30 日

	附註	未經審核 2012 年 12 月 31 日 \$000	經審核 2012 年 6 月 30 日 \$000
非流動資產			
租賃土地及土地使用權		15,354	15,650
固定資產		2,894,451	2,529,922
聯營公司權益		3	3
無形資產		2,690,429	2,601,660
按金及預付款項		99,014	70,084
遞延所得稅資產		5,392	3,670
		5,704,643	5,220,989
流動資產			
存貨		183,406	255,236
金融投資		4,904	82,678
應收營業賬款	11	384,091	341,311
按金及預付款項		168,313	157,665
其他應收款項		68,896	77,380
已抵押銀行存款		6,269	8,727
短期銀行存款		68,518	56,469
現金及現金等價物		1,507,009	1,268,400
		2,391,406	2,247,866
流動負債			
應付營業賬款	12	927,508	615,533
其他應付款項及應計款項		757,982	892,104
即期所得稅負債		224,021	174,094
銀行貸款		30,477	-
客戶預付款項及按金		915,102	866,982
遞延收入		242,416	192,731
流動通訊服務牌照費負債		169,710	167,156
		3,267,216	2,908,600
流動負債淨值	2	(875,810)	(660,734)
總資產減流動負債		4,828,833	4,560,255
非流動負債			
客戶預付款項及按金		454,688	347,856
資產報廢責任		62,082	61,296
銀行貸款		358,937	66,000
流動通訊服務牌照費負債		602,468	707,187
遞延所得稅負債		235,699	203,355
		1,713,874	1,385,694
資產淨值		3,114,959	3,174,561

簡明綜合資產負債表

於 2012 年 12 月 31 日及 2012 年 6 月 30 日

	未經審核 2012 年 12 月 31 日 \$000	經審核 2012 年 6 月 30 日 \$000
資本及儲備		
股本	103,751	103,672
儲備	2,940,973	3,007,266
本公司股東應佔總權益	3,044,724	3,110,938
非控制權益	70,235	63,623
總權益	3,114,959	3,174,561

簡明綜合中期財務報表附註

1 一般資料

數碼通電訊集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）主要於香港及澳門從事提供電訊服務，以及銷售手機及配件。

本公司為於百慕達註冊成立之有限公司。其總辦事處及主要營業地點位於香港九龍觀塘觀塘道 378 號創紀之城 2 期 31 樓。

本公司之股份於香港聯合交易所有限公司上市。

本未經審核簡明綜合中期財務資料（「中期財務報表」）以港幣列值（另有說明除外）。本中期財務報表已於 2013 年 2 月 18 日獲董事會批准刊發。

2 編製基準

截至 2012 年 12 月 31 日止 6 個月之中期財務報表乃按《香港會計準則》（「香港會計準則」）第 34 號「中期財務報告」編製。中期財務報表應與截至 2012 年 6 月 30 日止年度之年度財務報表（按《香港財務報告準則》「香港財務報告準則」編製）一併閱讀。

本集團於 2012 年 12 月 31 日之流動負債超出流動資產共 \$875,810,000（2012 年 6 月 30 日：\$660,734,000）。選用手機月費計劃之客戶增長，導致非流動資產內之手機補貼及流動和非流動負債內之不可退還客戶預付款項同步上升。手機補貼及不可退還客戶預付款項將於客戶合約期內逐步遞減。於 2012 年 12 月 31 日，撇除流動負債內之不可退還客戶預付款項共 \$846,210,000（2012 年 6 月 30 日：\$788,373,000）之後，本集團流動負債淨值共 \$29,600,000（2012 年 6 月 30 日：流動資產淨值共 \$127,639,000）。本集團之未來資金要求預期將透過內部現金資源及可動用銀行融資應付。按照本集團過往經營表現及預期日後營運資金需要，本集團擁有足夠財務資源支付到期負債。因此，此等中期財務報表乃按持續營運基礎編製。

3 會計政策

除下文所述者外，所採用之會計政策與截至 2012 年 6 月 30 日止年度之年度財務報表所採用者（如年度財務報表所述）一致。

香港會計師公會已修訂香港會計準則第 1 號「財務報表之列報」。此修訂本規定實體項目按其後會否重新分類至損益賬之可能性於其他全面收益列報。此修訂本於自 2012 年 7 月 1 日或之後開始之年度期間追溯應用。本集團已於截至 2012 年 12 月 31 日止期間採納此修訂本。

3 會計政策（續）

中期收入之稅項乃採用預期總年度盈利所適用之稅率計算。

概無其他於本中期期間首次生效之經修訂準則或詮釋與本集團有關，且預期可對本集團造成重大影響。

以下乃已經頒佈但在 2012 年 7 月 1 日開始之財政年度尚未生效之新訂及經修訂準則、準則之修訂及現有準則之詮釋，本集團並未提早採納：

年度改進計劃	2009-2011 之年度改進 ¹
香港會計準則第 19 號（修訂本）	僱員福利 ¹
香港會計準則第 27 號 （經修訂 2011）	獨立財務報表 ¹
香港會計準則第 28 號 （經修訂 2011）	於聯營公司及合營企業之投資 ¹
香港會計準則第 32 號（修訂本）	金融工具：呈列－抵銷金融資產及金融負債 ²
香港財務報告準則第 1 號（修訂本）	首次採納政府貸款 ¹
香港財務報告準則第 7 號（修訂本）	金融工具：披露－抵銷金融資產及金融負債 ¹
香港財務報告準則第 9 號	金融工具 ³
香港財務報告準則第 7 號及 第 9 號（修訂本）	強制性生效日期及過渡之披露 ³
香港財務報告準則第 10 號	綜合財務報表 ¹
香港財務報告準則第 11 號	聯合安排 ¹
香港財務報告準則第 12 號	披露於其他實體之權益 ¹
香港財務報告準則第 10 號、 第 11 號及第 12 號（修訂本）	綜合財務報表、聯合安排及披露於其他實體之 權益：過渡指引 ¹
香港財務報告準則第 13 號	公平值之計量 ¹
香港（國際財務報告詮釋委員會） － 詮釋第 20 號	露天礦場生產階段之剝採成本 ¹

¹ 自 2013 年 1 月 1 日或之後開始之年度期間生效。

² 自 2014 年 1 月 1 日或之後開始之年度期間生效。

³ 自 2015 年 1 月 1 日或之後開始之年度期間生效。

4 分類呈報

最高營運決策人（「CODM」）為本集團高級執行管理層。CODM 審視本集團內部報告以評估表現和分配資源。CODM 乃根據此等報告釐定經營分類。

CODM 按地區考慮業務分類。CODM 根據未計利息、稅項、折舊、攤銷及出售虧損前之盈利（「EBITDA」）及經營溢利，評估各業務分類表現。

本集團按地區分類之分類資料分析載列如下：

(a) 分類業績

	未經審核截至 2012 年 12 月 31 日止 6 個月			
	香港 \$000	澳門 \$000	對銷 \$000	綜合 \$000
收入	<u>5,766,697</u>	<u>277,044</u>	<u>(155,654)</u>	<u>5,888,087</u>
EBITDA	<u>1,478,161</u>	<u>58,860</u>	<u>-</u>	<u>1,537,021</u>
折舊、攤銷及出售虧損	<u>(890,227)</u>	<u>(31,447)</u>	<u>113</u>	<u>(921,561)</u>
經營溢利	<u>587,934</u>	<u>27,413</u>	<u>113</u>	<u>615,460</u>
融資收入				<u>6,889</u>
融資成本				<u>(65,897)</u>
除所得稅前溢利				<u>556,452</u>

4 分類呈報 (續)

(a) 分類業績 (續)

	未經審核截至 2011 年 12 月 31 日止 6 個月			
	香港 \$000	澳門 \$000	對銷 \$000	綜合 \$000
收入	<u>4,925,684</u>	<u>179,290</u>	<u>(44,953)</u>	<u>5,060,021</u>
EBITDA	1,334,375	71,398	-	1,405,773
折舊、攤銷及出售虧損	<u>(735,556)</u>	<u>(29,040)</u>	<u>280</u>	<u>(764,316)</u>
經營溢利	<u>598,819</u>	<u>42,358</u>	<u>280</u>	<u>641,457</u>
融資收入				15,020
融資成本				<u>(73,690)</u>
除所得稅前溢利				<u>582,787</u>

(b) 分類資產

	香港 \$000	澳門 \$000	未分配 \$000	綜合 \$000
於 2012 年 12 月 31 日 (未經審核)	<u>7,607,914</u>	<u>477,836</u>	<u>10,299</u>	<u>8,096,049</u>
於 2012 年 6 月 30 日 (經審核)	<u>6,977,768</u>	<u>404,736</u>	<u>86,351</u>	<u>7,468,855</u>

分類業績之分類基準或計量基準與最近期之年度財務報表相符。

5 融資收入

未經審核
截至 12 月 31 日止 6 個月

	2012 \$000	2011 \$000
--	---------------	---------------

上市債務證券之利息收入	443	6,384
非上市債務證券之利息收入	-	1,961
銀行存款之利息收入	6,125	6,564
遞增收入	321	111
	<u>6,889</u>	<u>15,020</u>

遞增收入乃指租賃按金隨著時間過去而產生之變動，並以期初租賃按金金額按實際利率分攤法計算。

6 融資成本

未經審核
截至 12 月 31 日止 6 個月

	2012 \$000	2011 \$000
--	---------------	---------------

銀行貸款之利息開支	2,411	2,188
信用卡分期付款之銀行費用	15,328	20,417
遞增開支		
流動通訊服務牌照費負債	46,861	49,865
資產報廢責任	1,297	1,220
	<u>65,897</u>	<u>73,690</u>

遞增開支乃指流動通訊服務牌照費負債及資產報廢責任隨著時間過去而產生之變動，並以期初負債金額按實際利率分攤法計算。

7 除所得稅前溢利

除所得稅前溢利已扣除及計入下列項目：

	未經審核	
	截至 12 月 31 日止 6 個月	
	2012	2011
	\$000	\$000
扣除：		
提供服務成本	235,821	308,143
土地及樓宇、收發站及專線之經營租約租金	431,807	375,823
金融投資之減值虧損	-	19,591
應收營業賬款之減值虧損（附註 11）	8,306	10,505
存貨之減值虧損	10,880	2,180
出售固定資產之虧損	1,325	3,306
股份報酬	10,773	26,073
計入：		
匯兌收益淨額	644	524

8 所得稅開支

香港利得稅乃按期內估計應課稅溢利依稅率 16.5%（2011：16.5%）提撥準備，海外溢利之所得稅則按照期內估計應課稅溢利依本集團經營業務地區之現行稅率計算。

簡明綜合損益表所確認之所得稅開支指：

	未經審核	
	截至 12 月 31 日止 6 個月	
	2012	2011
	\$000	\$000
即期所得稅		
香港利得稅	55,954	76,806
海外稅項	3,865	5,452
遞延所得稅	30,622	14,774
	<u>90,441</u>	<u>97,032</u>

9 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利按本公司股東應佔溢利除以已發行普通股份之加權平均數計算。

	未經審核 截至 12 月 31 日止 6 個月	
	2012	2011
本公司股東應佔溢利 (\$000)	<u>459,399</u>	<u>475,342</u>
已發行普通股份之加權平均數	<u>1,037,049,769</u>	<u>1,029,166,351</u>
每股基本盈利 (每股以仙列值)	<u>44.3</u>	<u>46.2</u>

(b) 攤薄

每股攤薄盈利乃假設所有具潛在攤薄效應之股份獲轉換透過調整已發行普通股份之加權平均數計算。

	未經審核 截至 12 月 31 日止 6 個月	
	2012	2011
本公司股東應佔溢利 (\$000)	<u>459,399</u>	<u>475,342</u>
已發行普通股份之加權平均數	<u>1,037,049,769</u>	<u>1,029,166,351</u>
就具攤薄效應之購股權所作調整	<u>4,712,434</u>	<u>2,833,490</u>
每股攤薄盈利之普通股份加權平均數	<u>1,041,762,203</u>	<u>1,031,999,841</u>
每股攤薄盈利 (每股以仙列值)	<u>44.1</u>	<u>46.1</u>

10 股息

(a) 歸於期內

	未經審核 截至 12 月 31 日止 6 個月	
	2012 \$000	2011 \$000
宣派中期股息，每股 44 仙（2011：46 仙）	<u>456,506</u>	<u>473,702</u>

於 2013 年 2 月 18 日舉行之會議上，董事就截至 2013 年 6 月 30 日止年度宣派中期股息每股 44 仙。所宣派之中期股息並未於中期財務報表內列作應付股息，但將列作截至 2013 年 6 月 30 日止年度之繳入盈餘分派。

所宣派之中期股息乃根據中期財務報表批准日期已發行股份數目計算。

(b) 歸於往年而於期內派付

	未經審核 截至 12 月 31 日止 6 個月	
	2012 \$000	2011 \$000
末期股息，每股 53 仙（2011：42 仙）	<u>549,714</u>	<u>432,511</u>

11 應收營業賬款

本集團一般給予客戶由發票日期起計介乎 15 天至 45 天不等之賒賬期。扣除撥備後按發票日期計算之應收營業賬款賬齡分析如下：

	未經審核 2012 年 12 月 31 日 \$000	經審核 2012 年 6 月 30 日 \$000
現時至 30 天	356,803	300,119
31 至 60 天	16,740	13,834
61 至 90 天	2,876	8,977
90 天以上	7,672	18,381
	<u>384,091</u>	<u>341,311</u>

由於本集團擁有大量客戶，因此其應收營業賬款之信貸風險並不集中。

截至 2012 年 12 月 31 日止 6 個月，本集團已確認之應收營業賬款減值虧損為 \$8,306,000（2011：\$10,505,000）。該虧損已包括於簡明綜合損益表之「其他經營開支」內。

12 應付營業賬款

按發票日期計算之應付營業賬款賬齡分析如下：

	未經審核 2012 年 12 月 31 日 \$000	經審核 2012 年 6 月 30 日 \$000
現時至 30 天	802,104	472,264
31 至 60 天	67,055	121,304
61 至 90 天	35,039	3,016
90 天以上	23,310	18,949
	<u>927,508</u>	<u>615,533</u>

13 比較數字

若干比較數字已獲重新分類，以符合本期間之呈列方式。該等重新分類對本集團於 2012 年 12 月 31 日及 2012 年 6 月 30 日之總權益，或本集團於截至 2012 年及 2011 年 12 月 31 日止期間之溢利並無影響。

中期股息

董事宣佈派付截至 2012 年 12 月 31 日止 6 個月之中期股息每股 44 仙（2011 年：46 仙）。中期股息將以現金支付，惟股東可根據一項以股代息計劃（「以股代息計劃」）選擇收取新發行及已繳足股份以代替現金股息。香港以外的股東，就以股代息計劃而言，董事於查詢有關地區的法例之法律限制及有關監管機構或證券交易所的規定後，考慮到有關地區的法例或該地有關監管機構或證券交易所的規定，認為因此有必要或適宜不將該等股東包括在以股代息計劃內，則該等股東將不被包括在該計劃內。該等股東將以現金形式收取中期股息。載有以股代息計劃詳情的通函及有關選擇表格將約於 2013 年 3 月 14 日（星期四）寄予各股東。

以股代息計劃需待香港聯合交易所有限公司上市委員會批准根據以股代息計劃而將予發行之新股份上市及買賣後方可作實。

中期股息及根據以股代息計劃發行之股票將約於 2013 年 4 月 15 日（星期一）派付及寄送予於 2013 年 3 月 5 日（星期二）名列在本公司股東名冊內之股東。

暫停辦理股份過戶登記

獲派中期股息之記錄日期為 2013 年 3 月 5 日（星期二）。為確定獲派中期股息的資格，本公司將於 2013 年 3 月 5 日（星期二）暫停辦理股份過戶登記手續。如欲符合資格獲派中期股息，請於不遲於 2013 年 3 月 4 日（星期一）下午 4 時 30 分前將所有股份過戶表格連同有關股票送交本公司於香港之股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司作登記，地址為香港皇后大道東 183 號合和中心 17M 樓。

購買、出售或贖回股份

於截至 2012 年 12 月 31 日止 6 個月期間內，本公司及其任何附屬公司均無購買、出售或贖回本公司之股份。

審閱中期業績

本公司之審核委員會已就本集團截至 2012 年 12 月 31 日止 6 個月之中期財務報表及內部審核報告進行審閱。委員會相信本集團所採用的會計政策及計算方法乃按照目前香港業內的最佳常規。委員會發現財務報表並未遺漏任何特殊項目，並對該等報表所披露的數據及闡釋，表示滿意。委員會亦對集團所採取的內部監控措施感到滿意。

截至 2012 年 12 月 31 日止 6 個月之中期財務報表未經審核，惟已由本公司外聘之核數師審閱。

上文所披露之財務資料已符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄 16 的披露規定。

企業管治

本公司致力建立及維持高水平的企業管治。於截至 2012 年 12 月 31 日止 6 個月期間內，除偏離守則條文第 A.4.1 項有關非執行董事的服務任期外，本公司貫徹應用及遵守上市規則附錄 14「企業管治守則及企業管治報告」（「企業管治守則」）之原則及規定。本公司非執行董事的委任並無指定年期，惟根據本公司之公司細則，彼等必須至少每三年一次於股東週年大會輪席告退並由股東重選。因此，概無董事的委任年期超過三年。董事會將繼續監察及檢討本公司之企業管治常規，以確保遵守企業管治守則。

承董事會命
公司秘書
麥祐興

香港，2013 年 2 月 18 日

於本公佈日期，本公司之執行董事為黎大鈞先生及陳啓龍先生；非執行董事為郭炳聯先生、張永銳先生、潘毅仕(David Norman PRINCE)先生、容永忠先生、蕭漢華先生、詹榮傑先生及苗學禮(John Anthony MILLER)先生；獨立非執行董事為李家祥博士，太平紳士、吳亮星先生，太平紳士、楊向東先生、顏福健先生及葉楊詩明女士。

* 僅供識別